
Staatliches Schulamt 

Erlangen-Höchstadt

Lfd. Name, Vorname Dienstanschrift Zuständig für
Nr. Amtsbezeichnung Telefon Schule

1 Jarnig, Carolin, Lin MS Höchstadt MS Höchstadt

Bergstr. 6 GS Mühlhausen

91315 Höchstadt MS Mühlhausen

Tel: 09193/5778

Fax: 09193/503266
carolin.jarnig@schule.bayern.de

2 Kieninger, Ingrid, StRinGS MS Herzogenaurach MS Herzogenaurach
Burgstaller Weg 16 GS Herzogenaurach
91074 Herzogenaurach GS Weisendorf

Tel: 09132 2057
Fax: 09132 783720
kieninger@mittelschule-herzogenaurach.de

3 Lochner, Brigitte, Lin GS Möhrendorf GS Möhrendorf

Schulstraße 38 GS Niederndorf

91096 Möhrendorf GS Röttenbach

Telefon: 09131-90670

Fax: 09131-906780

lochner@grundschule-moehrendorf.de

4 Schill, Anke, Lin GS Adelsdorf GS Adelsdorf
Obere Bachgasse 21 Anton-Wölker-GS
91325 Adelsdorf

Tel: 09195/9432 160

Fax: 09195/924559
anke.schill@vs-adelsdorf.de

5 Schneider, Kerstin, Lin GS Herzogenaurach GS Aurachtal
Edergasse 17 PGS Montessori
91074 Herzogenaurach PMS Montessori
Tel: 09132/ 787810

Fax: 09132/ 787812
schulberatung@grundschule-aurachtal.de

6 Sommer-Schuld, Manuela MS Baiersdorf MS Baiersdorf

Am Igelsdorfer Weg 2 GS Baiersdorf

91083 Baiersdorf PMS Liebfrauenhaus 

Tel: 09133-5550 PGS Liebfrauenhaus 

Fax: 09133/ 5576 GS Höchstadt-Süd
Manuela.Sommer-Schuld@schule.bayern.de GS Lonnerstadt
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7 St.Pierre, Ulrike, StRinGS GS Heroldsberg GS Heroldsberg
Schustergasse 5 MS Eckental
90562 Heroldsberg GS Eckenhaid
Tel: 0911-5184720 GS Uttenreuth

Fax: 0911-518472 GS Spardorf
u.st.pierre@schule-heroldsberg.de

8 Vietze, Susanne, Lin GS Kalchreuth GS Kalchreuth
Schulstr. 3 GS Eschenau

90562 Kalchreuth GS Brand

Tel: 0911 5180279 GS Forth

Fax: 0911 8016303

     susanne.vietze@grundschule.kalchreuth.de

9 Zwerger, Simone, Lin GS Bubenreuth GS Hemhofen
Binsenstr. 24 GS Großenseebach
91088 Bubenreuth GS Hannberg
Tel:09131 61220-0 GS Bubenreuth
Fax: 09131 61 22 0-29
simone.zwerger@grundschule-bubenreuth.de

gez. Ulrike St.Pierre

            Ulrike St.Pierre, StRin GS
    Koordinatorin der Beratungslehrkräfte
  Im Auftrag des Staatlichen Schulamtes
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